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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на Р.М.”бр.5/2002) и член 33 став 1   од Законот за финансирање на 

ЕЛС(“Службен весник на РМ бр.61/04,96/04 и 67/07),  Советот на општина Кочани на 43-
та седница  одржана на ден  14.03.2016 година, донесе 

 

ГОДИШНА     С М Е Т К А НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   КОЧАНИ ЗА  2015 ГОДИНА 

ОПШТ ДЕЛ 
Член 1 

 

Годишната сметка на Буџетот на општина Кочани за 2015 година се состои од:   

 

             Планирани                Реализирани     
 

 I -Вкупно приходи                                  474.123.130  ден.                        445.859.585 ден. 
 

Даночни приходи 101.635.000                                 96.712.997 

Неданочни приходи 28.125.000 16.493.590 

Капитални приходи 34.087.000 24.953.638 

Приходи од дотации 253.809.000 251.522.951 

Трансфери 45.718.000 49.037.946 

Донации 10.749.130 7.138.463 

 

II-Вкупно расходи                                 531.273.130  ден.                         472.881.992 ден. 
 

Утврдени намени                              530.623.130                               472.881.992   

Резерви                                   650.000                                       0  

 
III -Дефицит                                                                                               -27.022.407 ден. 

 
IV. Финансирање                                                                                         27.022.407 ден 
Прилив  
 
Домашни      приливи 
Приливи од странски 

заеми 

Депозити 

 
 
                         61.480.000 
 
                         

                              31.344.961 
 
                               33.890.433 
 
 
                             -2.545.472 

Одлив 

 
отплата на главница 
 

                           4.330.000 
 

4.330.000 

                                  4.322.554 
                               

 4.322.554 
                                       
              

 

Член 2 
Планираните и остварените приходи по извори и видови, и планираните и извршените 
расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи на Годишната 
сметка на Буџетот на општина Кочани за 2015 година.  



                                        

Биланс на приходи на ниво на ставка 
 

 

186.680.000 172.859.220 22.885.000 14.338.951 253.809.000 251.522.951 10.749.130 7.138.463 61.480.000 33.890.433 
535.603.130 479.750.018 

 
Кат. 

Ставка О   П   И   С 
Потставка 

 

Буџет 

План Реализац. 

 

Самофинан.актив. 
 

План Реализац. 

 

Дотации 
 
План Реализац. 

 

Донации 
 
План Реализац. 

 

Кредити 
 
План Реализац. 

 

ВКУПНО 
 

План Реализац. 

 
71   ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 101.635.000 

 
96.712.997 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
101.635.000 

 
96.712.997 

711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки 3.020.000 3.516.479 0 0 0 0 0 0 0 0 3.020.000 3.516.479 

713 Даноци на имот 28.250.000 30.851.581 0 0 0 0 0 0 0 0 28.250.000 30.851.581 

717 Даноци на специфични услуги 62.851.000 55.852.150 0 0 0 0 0 0 0 0 62.851.000 55.852.150 

718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност 7.514.000 6.492.787 0 0 0 0 0 0 0 0 7.514.000 6.492.787 

72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 7.040.000 4.029.159 21.085.000 12.464.431 0 0 0 0 0 0 28.125.000 16.493.590 
721 Претприемачки приход и приход од имот 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

722 Глоби, судски и административни такси 2.140.000 1.254.980 0 0 0 0 0 0 0 0 2.140.000 1.254.980 

723 Такси и надоместоци 600.000 589.833 20.935.000 12.454.431 0 0 0 0 0 0 21.535.000 13.044.264 

724 Други владини услуги 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

725 Други неданочни приходи 4.300.000 2.184.346 150.000 10.000 0 0 0 0 0 0 4.450.000 2.194.346 

73   КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 34.087.000 24.953.638 0 0 0 0 0 0 0 0 34.087.000 24.953.638 
731  Продажба на капитални средства 0 490.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 490.000 

733  Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 34.087.000 24.463.638 0 0 0 0 0 0 0 0 34.087.000 24.463.638 

74   ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 43.918.000 47.163.426 1.800.000 1.874.520 253.809.000 251.522.951 10.749.130 7.138.463 0 0 310.276.130 307.699.360 

741  Трансфери од други нивоа на власт 43.918.000 47.163.426 1.800.000 1.874.520 253.809.000 251.522.951 0 0 0 0 299.527.000 300.560.897 

742  Донации од странство 0 0 0 0 0 0 10.749.130 7.138.463 0 0 10.749.130 7.138.463 

75   ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 0 0 0 0 0 0 0 0 61.480.000 33.890.433 61.480.000 33.890.433 
754  Друго домашно задолжување 0 0 0 0 0 0 0 0 61.480.000 33.890.433 61.480.000 33.890.433 



                                        

 

Биланс на расходи на ниво на ставка 
 

 

186.680.000 172.526.143 22.885.000 13.154.038 253.809.000 251.208.143 10.749.130 6.425.789 61.480.000 33.890.433 
535.603.130 477.204.546 

 
Кат. 

Ставка О   П   И   С 
Потставка 

 

Буџет 

План Реализац. 

 

Самофинан.актив. 
 

План Реализац. 

 

Дотации 
 
План Реализац. 

 

Донации 
 
План Реализац. 

 

Кредити 
 
План Реализац. 

 

ВКУПНО 
 

План Реализац. 

 
40  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 36.485.000 

 
35.719.011 

 
0 

 
0 

 
215.643.000 

 
214.447.642 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
252.128.000 

 
250.166.653 

401 Основни плати 24.340.000 24.007.447 0 0 156.994.000 156.313.131 0 0 0 0 181.334.000 180.320.578 
402 Придонеси за социјално осигурување 8.945.000 8.759.243 0 0 58.649.000 58.134.511 0 0 0 0 67.594.000 66.893.754 
404 Надоместоци 3.200.000 2.952.321 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 2.952.321 

41  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 0 

412  Постојана резерва (непредвидливи расходи) 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 
413  Тековни резерви (разновидни расходи) 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 

42  СТОКИ И УСЛУГИ 68.553.000 61.055.847 19.990.000 12.868.587 36.491.000 35.618.826 3.384.600 1.094.857 0 0 128.418.600 110.638.117 
420 Патни и дневни расходи 1.140.000 708.370 435.000 123.297 170.000 137.040 1.877.000 249.710 0 0 3.622.000 1.218.417 
421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 28.778.000 27.978.996 4.840.000 3.070.632 14.390.000 13.983.894 0 0 0 0 48.008.000 45.033.522 
423 Материјали и ситен инвентар 6.720.000 6.099.117 8.820.000 6.697.165 3.538.000 3.437.983 502.400 251.713 0 0 19.580.400 16.485.978 
424 Поправки и тековно одржување 15.748.000 10.652.378 1.430.000 614.208 1.950.000 1.875.628 0 0 0 0 19.128.000 13.142.214 
425 Договорни услуги 10.177.000 9.959.980 3.602.000 1.912.234 12.205.000 12.187.870 1.005.200 593.434 0 0 26.989.200 24.653.518 
426 Други тековни расходи 2.290.000 2.281.251 863.000 451.051 845.000 806.391 0 0 0 0 3.998.000 3.538.693 
427 Привремени вработувања 3.700.000 3.375.755 0 0 3.393.000 3.190.020 0 0 0 0 7.093.000 6.565.775 

45  КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 94.000 93.120 0 0 0 0 0 0 0 0 94.000 93.120 

452  Каматни плаќања кон домашни кредитори 94.000 93.120 0 0 0 0 0 0 0 0 94.000  93.120 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 6.480.000 6.123.366 290.000 84.520 125.000 97.240 4.274.600 2.297.314 0 0 11.169.600 8.602.440 

463  Трансфери до невладини организации 1.770.000 1.685.010 0 0 0 0 0 0 0 0 1.770.000 1.685.010 
464  Разни трансфери 4.710.000 4.438.356 290.000 84.520 125.000 97.240 4.274.600 2.297.314 0 0 9.399.600 6.917.430 

48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 70.088.000 65.212.245 2.605.000 200.931 1.550.000 1.044.435 3.089.930 3.033.618 61.480.000 33.890.433 138.812.930 103.381.662 
480  Купување на опрема и машини 1.708.000 1.312.222 1.655.000 193.530 350.000 279.906 48.000 48.000 0 0 3.761.000 1.833.658 
481  Градежни објекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
482  Други градежни објекти 63.180.000 58.887.656 400.000 0 230.000 101.905 3.041.930 2.985.618 61.480.000 33.890.433 128.331.930 95.865.612 
483  Купување на мебел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
485  Вложувања и нефинансиски средства 3.700.000 3.568.913 120.000 7.401 970.000 662.624 0 0 0 0 4.790.000 4.238.938 
486  Купување на возила 1.500.000 1.443.454 430.000 0 0 0 0 0 0 0 1.930.000 1.443.454 

49  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 4.330.000 4.322.554 0 0 0 0 0 0 0 0 4.330.000 4.322.554 

493  Отплата на главнина до други нивоа на власт 4.330.000 4.322.554 0 0 0 0 0 0 0 0 4.330.000 4.322.554 



                                        

 

 
 
 
 
 

Член 3 

 Во Посебниот дел на Годишната сметка на Буџетот на општина Кочани    за 2015 
година се прикажуваат расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки. 

 
 

Член 4 

  Годишната сметка на Буџетот на општина Кочани   за 2015 година се објавува 

во Службен гласник на општина Кочани. 
 
 
 
                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ  

                                                                                                              НА ОПШТИНА КОЧАНИ 
                                                                                                                  Јордан Димитров 

 

                                                                                                                   -------------------------- 
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Кочани 
 


